B

Scn. 28.
Daniel. 3.
Luc. 19. d.

C

Actus

Dilla aut̄ affirmabat sic se habere. Illi aut̄ dicebat: Angelus ei⁹ est. Pctr⁹ aut̄ pseuerabat pulsans. Cū aut̄ aperiuissent ostium. viderunt eū robustupuerūt. Ann̄es aut̄ eis manu vt taceret: narrauit quō dñs eduxisset eū d̄ car cere. Dixitqz: Nūciate iacobo et fratribus hec. Et egressus abiit i aliu locū. Facta aut̄ die erat nō parua turbatio inter milites qdnam factū eēt de petro. Herodes aut̄ cuz requisisset eu⁹ z nō inuenisset. inquisitione facta de custodib⁹ iussit eos duci: descedēsqz a iudea in cesareā: ibi cōmoratus est. Erat aut̄ temirat⁹ tyri⁹ z sidonih⁹. At illi vnanimes venerūt ad eu⁹. z psuaso blaſto qui erat sup cubiculū regis postulabāt pacē: eo q̄ aleret regiones eoz abeo. Statuto autem die herodes vestitus veste regia sedid p̄ tribunali z cōtionabāt ad eos. Popul⁹ aut̄ acclamabat dei voces z nō bois. Lōfestim aut̄ pcus, sit eum angelus dñi eo q̄ nō dedisset honorem deo: z p̄sumpt⁹ a vermis expirauit. Verbiū aut̄ dñi crescebat z multiplicabatur. Barnabas aut̄ z saul⁹ reuersi sunt ab hierosolymis expleto misterio: assumpto iobāne q̄ cognominatus est marcus.

ARant autē in ecclia q̄ erat antiochie pphete et doctores. in quibus barnabas et simon qui vocabat niger, z lucius cyrenēsis z manahē qui erat herodis tetrarche collactane⁹ z saul⁹. Ministrātibus aut̄ illis dño z ieiunatibus. dixit illis spūsanctus. Segregate mihi saulum z barnabā in op⁹ ad qd assumpti cos. Tūc ieiunates z orātes imponentesqz eis man⁹: dimiserunt illos. Et ipsi quidem missa spūsancto abierūt seleucia⁹: z inde nauigauerūt cipru. Et cu venissent salamina⁹. pdicabāt verbuz dei in synagogis iudeoz. Habant aut̄ z iobānem in ministerio. Et cum pambulassent vniuersam insulam vscq ad paphū. iuenerūt quendā virū magū pseudo ppheta iudeum cui nomē erat barten: qui erat cuz pconsule sergio paulo viro prudente. Hic accersitis barnaba z paulo. desiderabat audire vobum dei. Resistebat aut̄ illis elymas magus: sic em̄ interpt̄a nomē ei⁹: q̄rēs auertere p̄cōsum a fide. Paulus aut̄ qui z paulus. repletus spūsancto intuens in eū dixit. O plene oī dolo z oī fallacia fili diaboli. inimice oī iusticie. non desinis subuertere vias dñi reccras. Et nūc ecce manus dñi super te. z eris cec⁹ nō videns sole vscq ad tps. Et p̄festim cecidit in eū caligo z tenebre z circuiens q̄rebat qui ei manū daret. Tūc pconsul cum vidiſſet factū. credidit: ammirans sup doctrina dñi. Et cu a papho nauigasset paul⁹ et q̄

cū eo erāt: venerūt pergen pamphylie. Iohānes aut̄ discedēs ab eis reuersus ē hierosolymā. Illi vero p̄transcūtes pergen venerunt antiochiā p̄sidiē: z ingressi synagogam die sabbato: ū sederūt. Post lectionē auē legis z pphetařū. miserūt p̄ncipes synagoge ad eos dicētēs: Viri frēs: si quis ē in yobis fīmo exhortatiō ishad plebē dicite: Surgēs aut̄ paulus z manu filettiū īndicēs ait: Elii israelite z qui timetis deū audite. De p̄lebis israel elegit patres n̄ros z plebē exaltauit cū essent incole i terra egypti. z i brachio excelsō eduxit eos ex ea. z per quadraginta annoz tempus mores eoz sustinuit in deſerto. Et deſtruens gentes septem in terra chanaan sorte distribuit eis terrā eorū quasi post quadringētos z quinquaginta annos z post hec dedit iudices vscq ad samuel prophetam. Et exinde postulauerunt regem et dedit illis: saul filium cis virū de tribu beniam. annis quadraginta. Et amoto illo suſcitauit illis dauid regem: cui testimonī p̄hibēs dixit: Inueni dauid filiu⁹ iesse virū cor meum. qui faciet omnes voluntates meas. Huius de ex semine fīm p̄missionem eduxit israel salvatorē iesum p̄dicante iohāne ante faciem adiūtus eius baptismum penitentie omni populo israel. Cum impleret autem cursum su⁹. dicebat. Quē me arbi tramenti esse. non sum ego: b̄ ecce venit post me: cuius non dignus calcamenta pedum soluere. Viri fratres: filii generi abraam et qui in vobis timent deum: vobis verbum salutis huius missum est. Qui enim habitabant hierusalē z p̄ncipes eius hunc ignorātes. z voces pphetařum que p̄ omnes sabba tū legūtur: iudicātes impluerūt. Et nullā causam iuueniētes mortis i eo: petierunt a p̄lato vt iterficerēt eu⁹. Cūqz cōsumassent oīa q̄ de eo scripta erāt. deponentes eu⁹ d̄ ligno posuerunt eum in monumento. Deus autē suscitauit eū a mortuis terita die: qui visus est p̄ dies multos his qui simul ascenderant cum eo de galilea in hierusalē: qui vscq nūc sūt testes eius ad plebem. Et nos vobis annunciamus eā que ad patres nostros repromissio facta est: quoniam hanc deus adimplevit filiis vestris resulectans iesum. sicut et in psalmo secundo scriptū est. Filius meus es tu: ego hodie genui te. Q̄ aut̄ suscitauit eu⁹ a mortuis amplius iam non reuersurum in corruptionē ita dixit: Quia dabo vob sancta dauid fidelia. Ideoqz z alias dīc. Non p̄s. 15. dabis sanctū tuū videre corruptionēz. Dauid em̄ in sua generatione cum administrasset voluntati dei: dormiuit z aposit⁹ est ad

Ecc. n.s.

A

Ecc. 1.a.

B

Mar. 1.b.
Job. 1.b.

Luc. 23.c.
5.3.c.

p̄s. 15.

5.2.c.

Apostolorum

patres suos. et vidit corruptionem. Quem de suscitauit a mortuis: non vidit corruptionem. Notum igit sit vobis viri fratres: quia per hunc vobis remissio peccatorum annunciatur ab omnibus: quibus non potueritis in lege moysi iustificari. In hominibus qui credit iustificari. Videamus ergo supueniat vobis quod dictum est in prophetis. Videamus temptatores et admiramini et desperdimus. quod opus operor: ego in diebus vestris: opus quod non creditis si quis enarrauerit vobis. Ex euntibus aut illis: rogabat ut sequenti sabbato loquerentur sibi verba hec. Cumque dimissa esset synagoga. secuti sunt multi iudeorum et colentium deum adueniunt paulum et barnabam qui loquentes suadebant eis ut permanenterent in gratia dei. Sequenti vero sabbato pene universa ciuitas conuenit audire verbum dei. Videntes aut turbas iudei. repletis sunt zelo. et contradicebant his que a paulo dicebantur blasphemantes. Tunc constanter paulus et barnabas dixerunt: Vobis oportebat primi loqui verbum dei: sed quoniam repellitis illud. et indignos vos iudicatis eterne vite: ecce querimur ad gentes. Hic enim precepit nobis dominus. Solui te in lucem gentium: ut sis in salutem vestrum ad extremum terrae. Audientes autem gentes gauiuntur. et glorificabant verbum domini: et crediderunt quoniam erant portati ad vitam eternam. Disseminabat autem verbum domini per universam regionem. Judei autem concitauerunt mulieres religiosas et honestas et primos ciuitatis: et excitauerunt persecutionem in paulum et barnabam: et elegerunt eos definiens suis. At illi excusso puluere pedum in eos venerunt iconium. Discipulique replebantur gaudio et spissante.

Act. 49.

Act. 10. c.
Dir. 6. b.
Loc. 9. a.

I. 6. c.

B

I. 3. a.

debat claudus ex utero matris sue: qui nunc ambulauerat. Hic audiuit paulum loquenter. Qui intuitus eum et videns quia fidei haberet ut saluus fieret: dixit magna voce. Surge super pedes tuos rectus. Et exiliuit et ambulabat. Turbe autem cum vidissent quod fecerat paulus: leuauerunt vocem suam lycaonice dicentes: Vix similes facti hominibus descenderunt ad nos. Et vocabant barnabam iouem: paulum vero mercurium: quenamque ipse erat dux verbi. Sacerdos quoque iouis qui erat ante ciuitates: tauros et coronas ante iannas afferens cum populis: volebat sacrificare. Quod ubi audierunt apostoli barnabas et paulus concisis tunicis suis exilierunt in turbas. clamantes et dicentes: Ciri quid hec facitis? Et nos mortales sumus similes vobis homines. annunciantes vobis ab his vanis conuerti ad deum vivum qui fecit celum et terram et mare et omnia que in eis sunt: qui in plurimis generationibus dimisit omnes gentes ingredi vias suas. Et quidam non sine testimonio semetipsum reliquit benefacientem de celo dans pluias et terra fructiferam implens cibos et leticia corda eorum. Et hec dicentes vix sedauerunt turbasne sibi imolarent. Suguererunt autem quidae ab antiochia et iconio iudei. et persuasis turbis lapidantes paulum traxerunt extra ciuitates estimantes eum mortuum esse. Circumdantibus autem eum discipulis. surgens intravit ciuitatem. et postea die pfectus est cum barnabae in derben. Cumque euangelizassent ciuitati illi. et docuissent multos reuersi sunt lystrum et iconiam et antiochiam confirmantes animas discipulorum exhortantesque ut permanenterent in fideli quoniam per multis tribulaciones oportet nos iterare in regnum dei. Et cum constituerent illis singulas ecclesias presbyteros et orassent curie iunctionibus: comedauerunt eos domino in que crediderunt. Transiuntque presidiis venerunt in pamphyliam: et loquentes verbum domini pergerunt. descendentes in nataliam et inde nauigauerunt antiochiem: unde erat traditi greci dei inopere quod compleuerunt. Cum autem venissent et congregassent ecclesiam retulerunt quanta fecissent deus cum illis: et quia aperuisset gentibus ostium fidei. Horati sunt autem tempore non modi cum cum discipulis.

L

P. 145.
Apoc. 14. b.

D

Luc. 24. b.

A
Ecc. 1. 3.
2. Cor. 6. c.
Gal. 5. a.

Factum est autem in iconio ut simul ientrearent synagogam iudeorum et loquerentur: ita ut crederet iudeorum et grecorum copiosa multitudo. Qui vero increduli fuerunt iudei: suspirauerunt et ad iracundiam concitauerunt alias gentes aduersus fratres. Multo igit tempore demorati sunt fiducialiter agentes in domino: testimoniumque perhibente verbo grecis: dante signa et prodigia fieri per manus eorum. Misera est autem multitudo ciuitatis. et quidam quidem erant cum iudeis. quidam vero cum apostolis. Cum autem factus esset impetus gentilium et iudeorum cum principibus suis ut contumelias afficerent et lapidarent eos: intelligentes profugerunt ad ciuitates lycaonie lystram et derben et universam in circuitu regionem: et ibi euangelizantes erant. Et commota est omnis multitudo in doctrina eorum: paulus autem et barnabas morabantur lystris. Et quidam viri lystris infirmus pedibus se-

XV
Equidam descendentes de iudea docebant fratres: quia nisi circumcidantur in nomine domini moysi non potestis salvare. Facta est seditione non minima paulo et barnabe aduersus illos: statuerunt ut ascenderent paulus et barnabas et quidam alii ex aliis ad apostolos: et presbyteros in hierusalem; super

Actus

B
hac q̄stione. Illiḡ deducti ab ecclesia p̄trāsi
bāt phēnicē t̄ samariā narrātes querlōnez
gētiū: t̄ faciebāt gaudiū magnū oib̄ fratri-
bus. Cū aut̄ veniſſent h̄ierosolymam susce-
priſūt ab ecclia t̄ ab apostolis et senioribus
annūciantes quāta de feciſſet cuz illis. Sur-
reverūt aut̄ qdā de heresi phariseorū q̄ credi-
derūt dicētes: q̄ optet cir cū cidi eos. p̄cipe
q̄ b̄uare legē moyli. Cōuenērūt q̄ apli t̄ le-
niores videre de xbo b̄. Cū autē magna cō-
quisitio fieret: surgēs petr̄. dixit ad eos **Pi-**
rifrēs vos scit qm ab antiq̄s dieb̄ deus in
nob̄ elegit p̄ os meū audire gentes verbum
euāgelij t̄ credere. Et q̄ nouit corda de. testi-
monium ghibuit dans illis sp̄iſctm ſicut et
nob̄ t̄ nihil diſcreuit int̄ nos t̄ illos fide pu-
rifícās corda eorū. Nūc ḡ quid temptati de-
um imponere iugū ſup ceruices discipuloz
qd̄ neq̄ nos neq̄ p̄es nr̄i portare potuim̄.
Sed p̄ grām dñi iſcu christi credimus ſalua-
ri quēadmodum t̄ illi. Tacuit aut̄ ois multi-
tudo t̄ audiebant barrabā t̄ paulū narran-
tes quāta de feciſſet signa t̄ pdigia in gēti-
bus p̄ eos. Et poſtq̄ tacuerūt r̄ndit iacob̄
dicēs: **A**iri frēs audite me: ſimon narra-
uit quēadmodum p̄mum de ſitauit ſumere
et gentib̄ p̄lin nō ſuo: t̄ huic cōcordant x-
ba p̄phetarū ſicut ſcriptum eſt. Post hec
uerter t̄ reedificabo tabernaculuz dauid qd̄
decidit. t̄ diruta eī reedificabo t̄ eriga n̄ il-
lud: vt requirāt ceteri hoiuſ dñm: t̄ oēs gē-
tes ſup q̄ ſinuocatū eſt nomē meū dicit do-
minus faciēs hec. Notum a ſeculo eſt domi-
no op̄ ſiū. Prop̄t quod ego iudico nō inq̄-
etari eos qui ex gētiib̄ cōuertunt ad deum:
ſed ſcribere ad eos t̄ abstineant ſe a cōtami-
nationib̄ ſimulacruſ. t̄ fornicatione t̄ ſuf-
focatis t̄ ſanguine. Moſes eīn a tēpōtib̄
antiquis habet in ſingulis ciuitatib̄ qui eū
p̄dīcent in synagogis: vbi per omne ſabba-
tum legitur. Nūc placuit apliſ t̄ seniorib̄
cum oī ecclesia eligere viros ex eis. t̄ mitte-
re atiochiā cū paulo t̄ barnaba: iudam qui
cognominabāt barſabas t̄ ſylaz. viros pri-
mos in ſribus: ſcribētes per man̄ eoz. Apo-
ſtoli t̄ ſeniores fratres his qui ſūt atiochiie
t̄ ſyrie et cilicie ſrib̄ ex gentib̄ ſalutez: **N**ūi
audiuim̄. q̄a q̄dam ex nobis exēutes turba-
uerūt vos verbis euerſetēs aias v̄ras: qb̄
non mand uim̄: placuit nobis collectis in
vnum eligere viros. t̄ mittere ad vos cum
chariſſimis noſtris barnaba t̄ paulo: hoib̄
qui tradiderūt aias ſuas p̄ noie dñi nr̄i iſcu
christi. Disimus ḡ iudaſ et ſylam: q̄ t̄ ipsi
vobis x̄is referēt eadē. **A**liſū ē eīn ſpiritui
ſciō t̄ nob̄ nihil ultra imponere vob̄ oneris

q̄ hec neſſaria. vt abſtineatis vos ab iino-
latiſ ſimulacruſ et ſanguine t̄ ſuffocato t̄ for-
nicatione. a quib̄ cuſtodiētes vos bñ agerl
Uale. e. Iili ḡ dimiſſi deſcederūt antiochiā
t̄ ſgregata multiuidine traſiderunt ep̄lam.
Quā cū legiſſent: gauiſi ſunt ſup p̄ſolatione.
Judas aut̄ et ſylas et ipſi cuz eſſent p̄phete
x̄bo plurimo cōſolati ſunt frēs. t̄ cōfirmau-
rūt. Facto autē ibi aliquāto tpe: dimiſſi ſūt
cum pace a fratrib̄ ad eos qui miſerāt illos
Uilum eſt aut̄ ſyle ibi remanere. iudas autē
ſolus abijt h̄ierim. **P**aul̄ autē et barnabas
de morabāt antiochiie docentes t̄ euāgeli-
zantes cum alijs pluribus verbu dñi. Post
aliquot autē dies dixit ad barnabam paul̄
Reuertētes viſitem̄ fratres p̄ vniuersas ci-
uitates i quib̄ p̄dīcauīm̄ verbu dñi. quō ſe
habeāt. Barnabas aut̄ voletbat ſecū aſſume
re et iohannez. qui cognominabāt marcus.
Paul̄ autē rogapbat eū: vt qui diſceſſiſſes
ab eis de pamphyliā t̄ nō iſſet cuz eis in op̄
nō debere recipi. Facta eſt aut̄ diſſenſio. ita
vt diſcederent ab inuicem. et barnabas qui
dem aſſūpto marco nauigaret cipru. **P**aul̄
x̄o electo ſyla p̄fectus eſt: traſitus gre deia
fratribus. Perambulabat autē ſyriaſ t̄ cili-
tiam cōfirmāt ecclias: p̄cipiēt cuſtodiſe p̄-
cepta apliſ et seniorū.

XVI

Deuuenit autē in derben et lyſtram
Et ecce diſcipulus quidam eſt ibi
nomine timotheus: filius mulieris
vidue fidelis. patre gentili. Hunc teſtimoni-
um bonū reddebat qui in liſtris eſt et ico-
nio fratres. Hunc voluit paul̄ ſecum p̄ſi-
ſi. et aſſumēt circūcidit eū ppter iudeos q̄
erāt in illis locis. Sciebant eſi oēs q̄ pater
eī eſt gētiis. **C**uz autē p̄trāſi et ciuitates
tradebāt eis cuſtodiſe dogmata q̄ erāt de-
creta ab apliſ t̄ seniorib̄ q̄ erāt h̄ierosolymis.
Et ecclie quidē p̄ſirmabāt fide. et abun-
dabant numero quotidie. Tranſeunteſ aut̄
phrygiā t̄ galathie regionem. veſtatiſ ſūt a
ſpū ſancto loqui verbum dei in aſta. **C**uz ve-
niſſent autē in myſiam tēptabāt ire in bithy-
niam. t̄ nō p̄misit eos ſpū ſieuſi. Cum autē
p̄transiſſent myſiam deſcenderunt troadem
et viſio p̄ noctem paulo oſtēla eſt. **A**ir mace-
do quidam eſt ſtans: et deprecaſ eum et
dicēs: **T**ransiens in macedoniam adiuua-
nos. Ut autē viſum vidit: ſtatiq̄ ſiuim̄
p̄ficiſci in macedoniam: certi facti q̄ vocaſi
ſet nos dñs euangelizare eis. Nauiganteſ
autē a troade recto curſu venimus la-
thraciā: et ſequēti die neapolim: t̄ inde phi-
lippi: que eſt prima partis macedonie ciui-
tas colonia. Eramus autē in hac v̄bedieb̄

B

Apostolorum

aliquot assistentes. die autem sabbatorum egressi sumus foras portam iuxta flumen. ubi videbat oratio esse. et sedentes loquiamur mulieribus quae uenerant. et qudam mulier nomine lydia purpuraria ciuitatis thiathirenoe colens deum audiuit: cui dominus aperuit cor intendere his quod dicebat a paulo. Cum autem baptizata esset et dominus depeccata est dicens: Si iudicastis me fidelem domino esse. introite in domum meam et manete ad orationem pueram quamdam habentem spiritum phitonem obuiare nobis. quod questum magnus per stebat dominus suis diuinando. Hec subsecuta paulum et nos clamabat dicens: Iusti homines servi dei excelsi sunt qui annunciant vobis vim salutis. Hoc autem faciebat multis diebus. Dolens autem paulus. et conuersus spiritui dixit: Precipio tibi in nomine iesu christi exire ab ea. Et exiit eadem hora. Videntes autem domini eius. quod exiuit spes questus eorum. apprehendentes paulum et sylam perduxerunt in foro ad principes: et offerentes eos magistris dixerunt: Hi homines turbant ciuitatem nostram cum sint iudei. et annunciant modum quem non licet nobis suscipere neque facere cum simus romani. Et currevit plebs aduersus eos. et magistratus scisis tunici eorum iusserunt eos virginis cedi. Et cum multas plaga eis imposuerint miseranteos in carcerem precipientes custodi ut diligenter custodiret eos. Qui cum tale preceptum accepisset misit eos in interiorē carcerē: et pedes eorum strinxerunt ligno. Nedia autem nocte paulus et sylas adorantes laudabant deum et audiebant eos qui in custodia erant. Subito vero terremotus factus est magnus: ita ut mouerentur fundamenta carceris. Et statim apta sunt oia ostia. et universorum vincula soluta sunt. Ex parte autem custos carceris et videns ianuas aperatas carceris euaginato gladio volebat se interficere estimatis fugisse vincitos. Clamauit autem paulus voce magna dicens: Nihil tibi malum feceris. Unius enim hunc. Petitoque lumine intrgressus est. et tremefactus procidit paulus et sylas ad pedes. et perducens eos foras ait: Hunc: quid me oportet facere ut saluam? At illi dixerunt: Crede in dominum iesum. et salueris tu et domus tua. Et locuti sunt ei verbuz domini cum omnibus qui erant in domo eius. Et tollens eos in illa hora noctis lauit plaga eorum. et baptizans est ipse et omnis dominus eum continuo. Lunes perduxisset eos in domum suam apposuit eis mensam. et letat: est cum omni domo sua credens deo. Et cum dies factus esset miserunt magistratus lictores dicentes: Dismitte hunc illos. Nunc quia autem cu-

stos carceris verba hec paulo: quod miserunt magistrarum. ut dimittantur. Nunc igitur ex euntes ite in pace. Paulus autem dixit eis: Lesos nos publice incenatos homines romanos miserunt in carcerem: et nunc occultenos efficiunt. Non ita: sed veniant et ipsi nos efficiant. Nunc uerunt autem magistratus lictores verbis hec. Timueruntque auditio quod romani erant et venientes depescati sunt eos. et educentes rogabant ut egredierentur de urbe. Exeuntes autem de carcere. introierunt ad lidiam: et vasis fratribus consolati sunt eos et perfecti sunt. XVII. B
Qum autem perambulassent amphipolim et apollontiam uenerunt thessaloniam: ubi erat synagoga indeorum. Secundum fluctudinem autem paulus introiuit ad eos. et per sabbata tria disserebat eis de scripturis adaperiens et insinuans quod christum oportuit pati et resurgere a mortuis. et quia hic est filius christus quem ego annuncio vobis. Et quidam ex eis crediderunt. et adjuncti sunt paulo et syle et de coletib[us] gentilibusque multitudo magna. et mulieres nobiles non paucis. Relantes autem iudei assumentesque de vulgo viros quodam malos et turba facta concitauerunt ciuitatem. et assistentes domini iasonis quererunt eos perducere in plenum. Et cum non inuenissent eos trahebant iasonem. et quidam fratres ad principes ciuitatis clamantes: quoniam hic est uerbum prophetatum. et hoc suscepit iason. et hi oes contra deum creta cesaris facilius regem alium dicentes esse iesum. Concitauerunt autem plebes et principes ciuitatis audientes hec. Et accepta satisfactione iasonem et a ceteri dimiserunt eos. Fratres vero confestim per noctem dimiserunt paulum et sylam in beroam. Qui cum venissent: in synagogam iudeorum introierunt. Hic autem erant nobiliores eorum qui sunt thessalonice qui suscepserunt uerbum cum omni auditate: quotidiane scrutantes scripturas si hec ita se haberent. Et multi quidem crediderunt ex eis et mulierum gentilium honestarum et viri non pauci. Num autem cognouissent in thessalonica iudei: quia et berœ predicatur est a paulo uerbum dei: uenerunt et illuc commouentes et turbantes multitudinem. Statimque tunc paulum dimiserunt fratres: ut iret usque ad mare. Sylas autem et timotheus remanserunt ibi. Qui autem deducebant paulum: perduxerunt eum usque ad Athenas. et accepto mandato ab eo ad sylam et timotheum ut quod celeriter venirent ad illum profecti sunt. Paulus autem cum athenis eos expectaret: incitabatur spiritus eius in ipso uidentis idolatrie deditam ciuitatem. Disputabat igitur in synagoga cum iudeis et coletib[us]

Lu. 24. 6.

Job. 18. 5.

B

Actus

L

D

A

3.6.c.

et in foro p omnes dles ad eos qui audierat
Quidā autē epicurei et stoici philosophi dis-
 scerebat cuz eo. et qdā dicebat. **Q**uid vult se-
 miniuersius h̄ dicere? **A**lij vero: nouoz de-
 monioz videt annūciator esse: qz iesuz et re-
 surrectionē annūciabat eis. **E**t apprehēsum
 eū ad ariopagū duxerūt dicētes: **P**ossim
 scire q̄ est hec noua q̄ a te dī doctrina? **N**oua
 em̄ quedā infers auribus nr̄is. **V**olumus ḡ
 scire qd nā velint hec eē. **A**theniēses at̄ oēs
 et aduene hospites ad nihil aliud vacabant
 nisi aut dicere aut audire aliqd noui. **S**tās
 autē paulus i medio ariopagi ait: **V**iri athe-
 niēses p omnia q̄si supsticatos vos video.
Preteriēs em̄ et videns simulacra v̄fa. inue-
 ni et arā in q̄ scriptū erat. **I**gnoto deo. **Q**d
 ergo ignorātes coliti. hoc ego annūcio vob.
De qui fecit mundum et oia q̄ in eo sunt. **H**celi et terre cum sit dñs nō in manu fact tem-
 plis habitat. nec manib⁹ humanis colit in-
 digēs aliq. cum ipse det omib⁹ vitā et inspi-
 rationem et omia. fecitq ex vno omne gen⁹
 hoiz. inhabitare sup vniuersaz faciē terre
 definiēs statuta tpa et terminos habitatio-
 nis eoꝝ. q̄rere dñs. si forte attractēt eū aut i/
 ueniat. q̄uis nō longe sitab vno q̄z nostrū
In ipo em̄ viuim̄ et mouemur et sum̄ sicut
 et quidā vestrorum poetarū dixerunt: **I**psi-
 us em̄ et gen⁹ sum̄. **G**en̄ ergo cum sim̄ dei
 non debem⁹ estimare auro et argento aut la-
 pidi sculpture artis et cogitatiōis hois diui-
 num esse sile. **E**t tpa quidē hui⁹ ignorātie de-
 spiciens de⁹. nunc annūciat homib⁹ vt oēs
 vbiq̄ penitentiā agant eo q̄ statuit diē in q̄
 iudicatur⁹ est orbem i equitate in viro i quo
 statuit fidem p̄bēns oib⁹ suscitans eū a mor-
 tuis. **C**uz audissent autē resurrectionē mor-
 tuoz: quidā quidem irridebant. quidaꝝ v̄o
 dixerunt: **A**udiem⁹ te de h̄ iterū. **S**ic paul⁹
 exiuit de medio eoꝝ. **Q**uidā vero viri adhe-
 rentes ei crediderunt. in quib⁹ et dionysius
 ariopagita et mulier nomine damaris. et alij
 cum eis.

XVIII

Dost hec egressus ab athenis venit
 corinthū. et inueniens quendā iude,
 um noīe aquilā ponticum generē qui nuper
 venerat ab italia et p̄scillā vxorem ei⁹. eo q̄
 p̄cepisset claudi⁹ discedere oēs iudeos a ro-
 ma. accessit ad eos: qz eiusdem erat artis ma-
 nebat apud eos. et ogabat. Erāt autem sce-
 nofactorie artis. **E**t disputabat in synago-
 ga p omne sabbaū. interponens nomen dñi
 iesu. suadebatq̄ iudeis et greci. **C**um venis-
 sent autem de macedonia sylas et timothe⁹.
 instabant verbo paul⁹ testificās iudeis esse
 christum iesum. **C**ontradictibus autem

eis et blasphemantib⁹. excutēs vestimenta
 sua. **D**ixit ad eos: **S**anguis vester super ca-
 put vestrum. **M**undus ego ex hoc ad gen-
 tes vadām. **E**t migrans inde. intravit in do-
 mū cuiusdā nomine titi iusti colentis deum.
 cuius dom⁹ erat coniuncta synagoge. **C**ris-
 pus autem archisynagog⁹ credidit domino
 cum omni domo sua. et multi corinthiorum
 audientes credebant et baptizabant. **D**ixit
 autem domin⁹ nocte p visionem paulo. **N**o
 li timere. sed loquere et ne raseas. **P**ropter
 qd ego sum tecum: et nemo apponet tibi vt
 noceat te. qm̄ popul⁹ est mihi multus in hac
 ciuitate. **S**edit autem ibi annum et sex men-
 ses: docens apud eos verbū dei. **G**allione
 autē p̄cōsule achaie: insurrexerunt uno ani-
 mo iudei in paulū: et adduxerunt eū ad tri-
 bunal dicentes: qz contra legem hic persuader
 hominib⁹ colere dñū. **I**ncipiente autē pau-
 lo aperire os. dixit gallio ad iudeos. **S**i qui
 dem esset iniquū aliquid aut facin⁹ pessimum
 o viri iudei. recte vos sustinerem: si vero q̄
 stiones sunt de verbo et nominib⁹ legis ve-
 stre: vosip̄si videritis. **J**udex ego horū no-
 lo eē. **E**t minauit eos a tribunalī. **A**prenen-
 dētes autem oēs soſthēnē p̄cipem synago-
 ge percutiebant eū ante tribunal et nihil co-
 rum gallioni cureerat. **P**aul⁹ v̄o cū adhuc
 sustinuisseſ dies multis fratrib⁹ valefaciēs
 nauigauit in syriam. et cum eo priscilla et ad-
 la. qui sibi totōderat in cenchris caput. **H**a/
 bebat enim votum. **D**euenitoꝝ ephesum. et
 illos ibi reliquit. **I**pse v̄o ingressus synago-
 gam disputabat cum iudeis. **R**ogātib⁹ au-
 tem eis vt ampliori tempore manceret: nō cō
 sensit. sed valefaciens et dicens iterum reuer-
 tar ad vos deo volente. **P**rofect⁹ est ab ephe-
 so. **E**t descendens cesaream ascendit et salu-
 tauit ecclesiam. et descendit antiochiam! **E**t
 facto ibi aliquāto tempore profect⁹ est pam-
 bulans ex ordine galaciā regionez et phrygi-
 am. confirmans omnes discipulos. **J**udeus
 autem quidam apollo nomine. alexandrīn⁹
 genere vir eloquens deuenit ephesū. potens
 in scripturis. **H**ic erat edoctus viam domi-
 ni. et seruens spiritu loquebatur. et docebat
 diligenter ea que sunt iesu. sciens tm̄ baptis-
 ma iohannis. **H**ic ergo cepit fiducialit̄ age-
 re in synagoga. **Q**uem cum audissent priscil-
 la et aquila assumpserūt eum et diligenter⁹ ex-
 posuerunt ei viā domini. **C**ū autē yellet ire
 achaia: exhortati fr̄es scripserūt discipulis
 vt lusiperēt eū. **Q**ui cū venisset p̄tulit mul-
 tum his qui crediderūt. **A**chemeter em̄ iu-
 deos reuicebat. publice ostendens per scri-
 pturas esse christum iesum. XIX

Apostolorum

Factum est autem cum apollo esset corin-

thi: ut paulus pugnatis superioribus
partibus veniret ephesum: et inueni-
ret quidam discipulos. Dixitque ad eos. Si
spiritus sanctus accepistis credentes? At illi dire-
runt ad eum. Sed neque si spiritus sanctus est audi-
uimus. Ille vero ait. In quo ergo baptizati es? Qui dixerunt. In iohannes baptismate. Dixit
autem paulus. Iohannes baptizauit baptismate pe-
nitentie plenaria dicendo: in eum qui venturus esset
post ipsum ut crederent: heus est in ihesu. His au-
ditis baptizati sunt in nomine domini ihesu. Et cum
iposuisset illis manus paulus. Venit spiritus sanctus
super eos et loquebantur linguis et prophetar-
bant. Erant autem omnes viri sere duodeci. In
progressus autem synagogam cum fiducia loquebantur
tres menses disputans et suadens de regno
dei. Cum autem quidam indurarentur et non crederent
maledicentes viam domini coram multitudine: di-
scendens ab eis segregauit discipulos quotidie
disputas in schola tyranni cuiusdam. Hoc autem
factum est per biennium: ita ut omnes qui habitabat in aula
audirent verbum domini iudei atque gentiles. Vir-
tutesque non modicas quilibet faciebat de per
manu pauli: ita ut etiam super languidos defer-
rentur a corpe eius sudaria et semicincoria: et
recedebant ab eis lagunes: et spiritus neque egre-
diebantur. Temptauerunt autem quidam et de circu-
euntibus iudeis exorcistis iuicare super eos
qui habebant spiritus malos nomen domini ihesu: di-
centes. Adiuro vos per iesum quem paulus pre-
dicat. Erant autem cuiusdam iudei nomine scene pri-
cipis sacerdotum septem filii: qui hoc faciebant.
Ruidens autem spiritus neque dixit eis. Ihesus noui-
t palum scio. Nos autem quae es? Et insiliens
hunc in eos in quo erat demonium pessimum et do-
minatus amborum: inuuluit contra eos: ita ut
nudi et vulnerati effugerent de domo illa.
Hoc autem notum factum est omnibus iudeis atque
gentilibus qui habitabant ephesum et cecidit timo-
rus super omnes illos et magnificabat nomen domini
iesu. Quodlibetque credentium veniebat perfitentes
et annunciantes actus suos. Multo autem ex
eis qui fuerant curiosi sectati: contulerunt li-
bros et cibosserunt eos coram omnibus: et con-
putatis per hunc illo perfitenter pecuniam dena-
riorum quinquaginta milium. Ita fortiter crescebat
verbum dei et confirmabat. His autem expletis per-
posuit paulus in spiritu transita macedonia et
achaia ire hierosolymam dicendo quoniam postquam fu-
ero ibi: oportet me et romam videre. Dittens
autem in macedoniis duos ex ministris suis
timothaeum et erastum: ipse remansit ad ipsius in
asia. Facta est autem illo tempore turbatio non mi-
nima de via domini. Demetrius enim quidam nomine
argentarius facies edes argenteas dianas pre-

stebat artificibus non modicum questum: quod
nuocans et eos quemadmodum erant opifices: di-
xit. Vnde scitis quod de hoc artificio enobach
sitio: et videtis et auditis: quoniam non solus ephesi:
sed pene totius asiae paulus haec suadens autem
multa turbam dicens: quoniam non sunt deus qui mani-
bus sunt. Non solus autem hec pericitabit nobis
pros in redargitione venire: sed et magne dia-
ne templi in nihil reputabili: et destrui incipi-
et malestas eius quaz tota asia et orbis colit.
His auditis repleti sunt ira et exclamauerunt
dicentes. Magna diana ephesiorum. Et prole-
ta est ciuitas tota per fusionem et impetu fecerunt
uno animo in theatrum rapto gaio et aristar-
cho macedonibus comitibus pauli. Paulus
autem volente intrare in templum: non permisérunt di-
scipuli. Quidam autem et de aste principibus qui
erant amici eius miserunt ad eum rogantes ne
se daret in theatrum. Alij autem aliud clamabant
Erat enim ecclisia perfusa et plures nesciebant qua
ex causa convenissent. Et turba autem detraherunt
alexandrum: perpellentibus eum iudeis. Alexander
autem manu silente postulato: volebat redi-
dere ratione proposito. Quem ut cognoverint inde
esse: vox facta est una omni quilibet hora duas
claimatis. Magna diana ephesiorum. Et cum se-
dasset scriba turbas: dixit. Vnde ephesi: quod
enim est hominem qui nesciat ephesiorum ciuitatem
cultricem esse magne diane iouisque plures. Cum
et his per traditum non possit: oportet vos sedas
et nichil temere agere. Adduxisti enim
homines istos: neque sacrilegos neque blasphemates
deam vestram. Quod si demetrius et qui cum
eo sunt artifices habent aduersus aliquem quam
conuentus forenses agunt: et per consules sunt
accusent inuicem. Si quod autem alterius rei queritur
in legitima ecclisia poterit absolvi. Nam et
pericitur argui seditionis hodiernae: cum nul-
lus obnoxius sit de quo possumus reddere ratio-
nem per cursus istius. Et cum hec dixisset dimi-
nit ecclesiam.

Dicitque autem cessavit tumultus vocans
paulus discipulorum et exhortans eos va-
ledixit: et profectus est ut iaret in macedoniam.
Cum autem pambulasset per illas et exhortans
eos fuisse meliorum omnino: venit ad greciam ubi
cum fecisset menses tres: facte sunt illi insidie
a iudeis nauigatuero in syrianam habuitque consi-
lium ut reuerteretur per macedoniam. Comitar
est autem eum sosiopater pyrrhi beroensis: thes-
salonicensis vero aristarchus et secundus et ga-
ius derbeus et timotheus asiatici vero tychicus
et tropheus. Hi cum processissent sustinuerunt
nos troade: nos vero nauigauimus per dies azy-
morum ad philippis: et veniam ad eos troade
in diebus quinq[ue]: ubi demorati sumus diebus

Ec

B

A

Actus

septe. Una autem sabbati cum quenisset ad frā
gendū panē: paulus disputabat cum eis pse-
ctur⁹ i crastinū p̄traxit⁹ h̄monē v̄sq; i me-
diā noctē. Erant autē lāpades copiose i ce-
naculo ubi eram⁹ cōgregati. Sedes autē q̄d
dam adolescens noīe eutychus sup fenestrā
cum mergeref somno qui disputante diu pau-
lo: duc⁹ somno cecidit de tertio cenaculo de
orsum: et sublat⁹ est mortu⁹. Ad quez cū dc;
scendisset paul⁹ incubuit sup eū: et cōplexus

B
5. Regū. 17.
4. Regū. 4.

dixit⁹ Nolite turbari. Dia em⁹ ipius in ipso
est. Ascendēs autē frangensq; panē et gustas-
atisq; allocutus est v̄sq; in lucē. et sic pfect⁹
est. Adduxerūt autē puerū viuentē: et consol-
lati sunt nō minime. Nos autē ascēdētes na-
uem nauigauimus in aſſon: inde ſucepturā
paulū. Sic em⁹ disposuerat: ip̄e p̄ terrā iter
facturus. Cū autē quenisset⁹ in aſſon aſſum
pto eo venim⁹ mytylenē. Et inde nauigātes
ſequenti die venimus p̄ tra chium et alia die
aplicuim⁹ ſamū: et ſequēti die venim⁹ myle-
tum. Propoſuerat em⁹ paul⁹ trans nauigare
ephēsum: ne q̄ mora illi fierer i asia. Festina-
bat em⁹ ſi poſſible ſibi eſſet: ut diem penthe-
coſten faceret hierosolymis. Myleto autē
mittens ephēsum vocauit maiores natu ec-
clesie: q̄ cū veniſſent ad eū et ſiml̄ cēnt: dixit
eis. Vos ſcitis a p̄ma die q̄ ingressus ſum in
aſia q̄liter vobisq; p̄ omne t̄ps fuerim ſerui-
ens dño cū om̄i h̄abilitate et lachrymis et te-
ptatōnibus q̄ mihi acciderunt ex iſidijs in
deorū: quō nihil ſubtraxerī vob⁹ utiliū q̄ mi-
nus annuciare vob⁹ et docerem vob⁹ publi-
cē et p̄ domos: teſtificās iudeis atq; gētib⁹
in deū pniam et fidem in dñm nr̄m ibm xp̄m
Et nūc ecce ego alligat⁹ ſpū: vado i h̄ierlm̄:
q̄ in ea ventura ſunt mihi ignorās: niſi q̄ ſpi-
rituſſanc⁹ p̄ oēs ciuitates mihi preſtaſ di-
cens: q̄m vincula et tribulationes hierosoly-
mis me manent. Sed nihil horū vereor: nec
facio aiam meā p̄ciosiorē q̄ me dummo con-
ſumme cursum meū et ministeriū ubi qđ ac-
cepi a dño ielu teſtificari euangeliū grē dei.
Et nūc ecce ego ſcio: qr̄ ampli⁹ nō videbit⁹
faciē meā: vos om̄es p̄ q̄s trāſui p̄dicās re-
gnū dei. Quapropter p̄teſtor vos hōdier
na die qr̄ mundus ſum a ſanguine oīm. Nō
em⁹ ſubterfugi quo minus annuciarem oē
conſiliū dei vob⁹. Attēdite vob⁹ et vniūſo gre-
gi in quo vos ſpūſſanc⁹ poſuit epos rege-
re eccleſiam dei: quam acq̄ſuit ſanguine ſuo
Ego ſcio q̄m intrabūt poſt diſcēſſionē meā
luptrapaces in vos: nō parcentes gregi. Et
ex vobis p̄iſpis exurgent viri loquētes puerſa
ut adducāt diſcipulos poſt ſe. Propter qđ
vigilate memoria retinētes: q̄m p̄ trienniūz

nocte et die nō ceſſaui cū lachrymis monēs
vnumquēq; veſtrū. Et nunc cōmendo vob⁹
deo et v̄bo gratie ipius qui potēs eſt edifica-
re et dare hereditatē i sanctificatis om̄ibus
Argentū et aurum aut veſtem nullius cōcu-
piū ſicut ip̄i ſcitus q̄m ad ea q̄ mihi op̄erāt
et hiſ q̄ mecum ſunt: miſtrauerunt man⁹ iſte
Om̄ia oſtēdi vob⁹: q̄m ſic laborātes oport⁹
luſcipe iſfirmos: ac meminisse verbi dñi Je-
ſu: q̄m ip̄e dixit. Beatus eſt miagis dare q̄
accipe. Et cum hec dixiſſet: poſtit genibus
ſuis orauit cū oībus illis. Mag⁹ autē fier⁹
factus eſt oīm: et p̄cumbentes ſuper collum
pauli oſculabāt eū dolentes maxie in v̄bo
qđ dixerat: q̄m amplius faciem ei⁹ nō eſſent
viſuri. Et deducebant eū ad nauem. XXI

Cum autē factuz eſſet vt nauigarem⁹
abſtracti ab eis: recto curſu yenim⁹
choum et ſequenti die rhodū: et inde
patbaram. Et cum inueniſſem⁹ nauem trāſa-
fretantē i phenicē: ascēdentes nauigau-
mus. Cū appariuſſem⁹ autē cypro relinque-
ntes eā ad ſinistrā nauigauim⁹ in ſyriā et veni-
muſtyrum. Ibi em⁹ nauis expoſitura erat
onus. Inuentis autē diſcipul⁹ māſim⁹ ibi die
bus ſeptem. Qui paulo dicebant p̄ ſpū: ne
aſcenderet hierosolymā. Et expletis diebus
pfecti ibam⁹ deducentib⁹ nos om̄ibus cum
vrorib⁹ et filiis v̄sq; foras ciuitatē et poſtit
genibus in litore orauim⁹. Et cū valeſeciſſe
mus in uicem aſcendim⁹ nauē: illi autē redie-
runt in ſua. Nos v̄o nauigatiōe explicita a
tyro deſcendim⁹ p̄tomaſdā et ſalutatis fra-
tribus māſim⁹ die vna ap̄d illos. Alia au-
tem die pfecti venim⁹ cesareā. Et intrantes
domū philippi euangeliste q̄ erat yn⁹ de ſe-
ptem mansim⁹ apud eū. Huic autē erāt qua-
tuor filie v̄gines p̄phetātes. Et cū morare-
mur y dies aliquot: ſupuenit q̄dam vir a iu-
dea p̄pheta noīe agabus. Is cū veniſſet ad
nos tulit zonam pauli et alligans ſibi pedes
et manus dixit. Hec dicit ſpūſſanc⁹. Virū
cuius eſt zonā hec ſic alligabūt in h̄ierlm̄ iu-
dei: et tradent in manus gentiū. Quod cum
audiſſem⁹ rogapam⁹ nos: et q̄ loci illi⁹ eſt
ne aſcenderet hierosolymā. Tunc respondit
paulus et dixit. Quid faciſſis flētes et affligē-
tes cor meū. Ego autē nō ſolū alligari: ſed et
mori in h̄ierlm̄ paratus ſum ppter nomē do-
mini ielu. Et cū ei ſuadere nō poſſem⁹: quie-
uum⁹ dicentes. H̄ni volūtas fiat. Poſt di-
es autē iſtos p̄parati aſcendebam⁹ in h̄ierlm̄
Venerūt autē qdā ex diſcipulis a cesarea no-
biscum: adducētes ſecū apud quē hōpitate
mūr iſonem quendā cip̄um antiquū diſci-
pulū. Et cū yeniſſem⁹ hyerosolymā: libēter

A

B

B

Apostolorum

excepérunt nos fratres. Sequenti autē dñe in-
 troibat paul⁹ nobiscū ad iacobū: oēsq; colle-
 ctū sūt seniores Quos cū salutis: narrabat
 p singula q̄ deus fecisset in gentibus p mini-
 sterium illius. At illi cū audissent magnifica-
 bant deū dixeruntq; ei. Vides frater q̄t mi-
 lia sunt in iudeis q̄ crediderūt: t oēs emula-
 tores sunt legis. Audierūt autē dñe: quia di-
 scensionem doceas a moys eoū q̄ p ḡtes
 sunt iudeorū: dicens non debere eos circūci-
 dere filios suos neq; fīm p̄su etudinem ingre-
 di. Quid ḡ est? Utiquo oportet puenire mul-
 titudinem. Audiēt em̄ te supuenisse. Hoc er-
 go fac qd̄ tibi dicim⁹. Sunt nob̄ viri q̄t uor
 votū habētes sup se. His assumptis sanctifi-
 cate cū illis: t ipende in illis ut radāt capita
 t sciant oēs: qz q̄ de te audierūt falsa sunt: s̄
 ambulās t ipē custodieris legē. De his autē
 q̄ crediderunt ex gentibus nos scripsim⁹ iu-
 dicantes: vt abstineant se ab idolis imolato-
 t sanguine t suffocato t fornicatione. Tunc
 paulus assumptis viris postera die purifica-
 tus cū illis intravit in templū annūcians ex-
 pletionē dierū purificatiōnis: donec offerret
 p vnoquoq; eoū oblatio. Cum autē septem
 dies psumarentur hi qui de asia erant cum
 vidissent eum in templo p̄citauerūt omnem
 plm: t iniccerūt ei manus clamantes. Viri
 israelite adiuuante. Hic est hō q̄ adūlūs plm
 t legem t locū hunc oēs vbiq; docēs: insup
 t gentiles induxit in templū: t violauit san-
 ctum locū istū. Viderāt em̄ trophimū ephe-
 sium in ciuitate cū ipso: quē estimauerūt qm̄
 in templū introduxisse paulus. Cōmotaq; est ciuitas tota: t facta est concursio populi
 Et apprehendētes paulū: trahēbat eū extra
 templū t statim clause sunt ianue. Querēti
 bus autē eum occidere: nunciātū est tribuno
 cohortis: qz tota cōfundit hierlm̄. Qui sta-
 tim assump̄tis militib; t centurionib; de-
 currit ad illos. Qui cuz vidissent tribunū t
 milites: cessauerūt p̄cutere paulū. Tunc ac-
 cedens tribunus apphendit cuz t iussit alli-
 gari cathenis duabus: t interrogabat quis
 esset: t qd̄ fecisset. Alij autē aliud clamabant
 in turba. Et cū non posset certū cognoscere
 p tumultu: iussit duci cū in castra. Et cuz ve-
 nisset ad ḡdus: contigit vt portaret a militi-
 bus ppter vim populi. Seq̄baf em̄ m̄ltiu-
 do populi clamās: tolle eū. Et cū cepisset in-
 duci in castra paulus: dicit tribuno Si licet
 mihi loq̄ aliqd̄ ad te. Qui dixit ei grecē no-
 sti. Nōne tu es egyp̄tū q̄n̄ bos dies tumul-
 tum concitasti: t eduxisti in dētū q̄tuor: mi-
 lia viroꝝ siccario:ū. Et dixit ad eū paulus.
 Ego hōsum quidē iude⁹ a tharso cilicie: nō

ignote ciuitatis municeps. Rogo autē p̄-
 mitte mihi loqui ad plm. Et cū ille pm̄misisset
 paulus stans in gradibus annuit manu ad
 plebem: t magno silentio facto: allocutus ē
 lingua hebreā dicens.

XXII

D Tri fratres t patres: audite quā ad
 vos nūc reddorationē. Cū audisset
 autē q̄ hebreā lingua loquif ad illos
 magis p̄stiterūt silentiū. Et dixit. Ego sum
 vir iude⁹ nat⁹ pharso cilicie: nutritus autem
 in ista ciuitate secus pedes gamilielis erudi-
 tus iux̄ xitatem paternae legis emulator legis
 sicut t vos oēs estis hodie. Qui hanc viam
 psecutus sum vsq; ad mortē alligans t tra-
 des in custodias viros ac mulieres sicut p̄n-
 ceps sacerdotuz mihi testimonium reddit t
 oēs maiores natū: a quib; t ep̄las accipiēs
 ad frēs damascū p̄gebam vt adducerē inde
 vincitos in hierlm̄ vt punirenſ. Factū ē au-
 tem eunte me et apropinquante Damasco
 media die: subito de celo circūfūlit melux
 copiosa: t decidēs in trā audiui vocē d̄ celo
 dicentē mihi. Saule saule qd̄ me p̄sequerl.
 Ego autē r̄ sp̄dī. Quis es dñe. Dixitq; ad
 me. Ego sum iēsū nazaren⁹: quē tu p̄seque-
 ris. Et q̄ mecum erāt lumen qd̄em viderūt:
 vocē autē eius nō audierunt q̄ loqbaf meū.
 Et dixi. Quid faciam dñe. H̄ns autē dixit
 ad me. Surgēs vade damascū: t ibi ibi di-
 cetur de oībus q̄ te oporteat facere. Et cū nō
 viderē p̄ claritatē luminis illius: ad manus
 deductus a comitib;: veni damascum. Una-
 nias autē qd̄am vir fīm legē testimoniū h̄ns
 ab omnibus cohabitantib; iudeis: veniens
 ad me t astas dixit mihi. Saule frat̄ respice
 Et ego eadem hora respexi in eū. At ille di-
 xit. Deus patrū nostrorūz p̄ordinavit te vt
 cognoseres voluntatē ei⁹: vt videres iustū
 t audires vocem ex ore ei⁹: qz eris testis il-
 lius ad omēs hoīes eoū q̄ vidisti t audisti
 Et nūc qd̄ moraris. Exurge t baptizare t
 abluere p̄crā tua inuocato noīe ipi⁹. Faceū
 est autē reuerenti mihi in hierlm̄: t oranti in
 templo: fieri me in stupore mentis t vidē il-
 lum dicentē mihi. Festina t exi velociter ex
 hierlm̄: qm̄ nō recipient testimoniū tuū de
 me. Ego dixi. Dñe: ipi⁹ sciunt qz ego eram
 p̄cludens in carcere: t cedens p̄synagogas
 eos q̄ credebant in te. Et cū fundereſ san-
 guis stephani testis tui: ego astabā t p̄setie-
 bam: t custodiebā vestimenta inficiētū illū.
 Et dixit ad me. Vade: qm̄ ego ad natōes lō-
 ge mittā te. Audiebant autē eū vsq; ad h̄ybū
 t leuauerunt vocē suā dicētes. Tolle dē tra
 huiusmīdi. Non em̄ fas est eū viuere. Voci-
 ferantibus autē eis t p̄cipientibus vestimenta

§. 8. a.
et. 9. a.

§. 9. a.
1. Cor. 15. b.
Gal. 1. c.

§. 7. d.

Ec 2

Actus

B

sua: et puluerem lactantib^z in aerē: iussit tri-
bunus induci eū in castra et flagell^z cedi et tor-
queri eū: ut sciret ppter quam cām sic accla-
marent ei. Et cum astrinxisset eū loris dixit
astanti sibi centurioni paulus. Si hoīem ro-
manū et indēnatū licet vob flagellare? Quo
audito centurio accessit ad tribunū: et nūcia
uit ei dicens. Quid actur^z es? Hic em hō ci-
uis romanus est. Accedēs autē tribunus di-
xit illi. Hic mihi si tu roman^z es? At ille di-
xit. Etiā. Et rūdit tribun^z. Ego mīta sum
civilitatem hanc cōsecutus sum. Et paulus
ait. Ego autē et nat^z sum. Protin^z ḡ discesse
runt ab illo q̄ eum torturi erant. Tribun^z q̄
timuit postq̄ resciuit q̄r ciuīs romanus esset
et q̄r alligasset eū. Postera autē die volēs sci-
re diligenter qua ex cā accusaref a iudeis sol-
uit cū: et iussit sacerdotes quenire et oē conci-
lium: et pducens paulū statuit inter illos.

Intendens autē in cōciliū **XXII** paulus ait. Viri fratres: ego oī con-
sciētia bona querens sum an deuz
vsc in hodiernū diē Princeps autē sacerdo-
tum ananias pcepit astantib^z sibi percutere
os eius. Tunc paul^z dixit ad eū. Percuties
te deus paries dealbate. Et tu sedens iudic-
as me fīm legē et ptra legez iubes me pcuti^z
Et q̄ astabant dixerūt. Nummū sacerdotez
dei maledicis? Dixit autē paulus. Nesciebā
fratres: q̄r pnceps est sacerdotū. Scriptum
est em Princeps populi tui nō maledices.
Sciens autē paulus q̄r vna ps eēt saduceo-
rum et altera phariseorū exclamauit i pcelio.
Viri fratres: ego phariseus sum: fili^z pha-
riseorū. De spe et resurrectiōe mortuoz ego
iudicor. Et cū hec dixisset: facta est dissensio
inter phariseos et saduceos et soluta est mul-
titudo. Saducei autē dicunt nō esse resurre-
ctionē mortuoz: neq; angelū neq; spiritum
pharisei autē vtraq; pfitent. Factus est autē
clamor magn^z et exurgentēs qdaz phariseo-
rum pugnabāt dicentes. Nihil malū inueni-
mus in hoīe isto. Quid si spūs locut^z est ei
aut angelus? Et cū mag^z dissensio facta esset
timens tribun^z ne discerperef paul^z ab ip̄is
iussit milites descendere et rape eū de medio
eorū: ac deducere eū in castra. Sequēti autē
nocte assistens ei dñs ait. Cōstans esto. Sic
eū testificar^z es de me in hierlm: sic te opor-
tet et rome testificari. Facta autē die collegēt
se qdam ex iudeis et deuouerunt se dicentes
neq; manducaturos neq; bibituros donec
occiderēt paulū. Erāt autē plus q̄d dragin-
ta viri q̄ hanc p̄iurationē fecerāt: q̄ accesser-
runt ad pnceps sacerdotū et seniores: et dixe-
rūt. Deuotioē deuouim^z nos nihil gustatu-

Erod. 22.

Phil. 3. a.

Mat. 22. d.

B

I. 27. c.

ros dōec occidam^z paulū. Nūc ḡ vos notū
facite tribuno cū concilio: vt pducat illū ad
vos tāq̄ aliquid certi^z cognituri de eo. Nos
no p̄pū q̄ appropiet pati sum^z inficere illū.
Q̄ cū audisset fili^z sororis pauli insidias: ve-
nit et intrauit in castra: nunciauitq; paulo
Vocās autē paulus ad se vnu ex cēturionib^z
ait: adolescentē bunc adduc ad tribunū. Hal-
bet em aliqd indicare illi. Et ille qdem assu-
mēs eū: duxit ad tribunū et ait. Vinc^z pau-
lus rogauit me bunc adolescentē pducere ad
te: hñtem aliqd loqui tibi. Apphendes autē
tribunus manū illius secessit cum eo seorsuz
et interrogauit illū. Quid est qd habes indi-
care mibi? Ille autē dixit. Judeis quenit ro-
gare te ut crastina die pducas paulū in con-
ciliū quasi aliqd certi^z inq̄situū sint de illo:
tu no ne credideri illi. Insidiant em ei ex eis
viri amplius q̄d dragita q̄ se deuouerūt nō
manducare neq; bibere donec interficiāt eū
et nunc parati sunt expectātes pmissum tuū
Tribun^z igit̄ dimisit adolescentē pcipiens
ei ne cui loqueref: qm̄ hec nota sibi fecisset.
Et vocatis duob^z centurionibus: dixit illis
Parate milites ducētos vt eāt vsc cesareā
et eq̄tes septuaginta et lācearios ducentos a
tertia hora noctis et tumēta pparate: vt ipo/
nentes paulū saluū pducerent ad felicē pre-
sidem. Timuit em ne forte rapent eū iudeis:
et occiderent: et ipē postea calumniā sustine-
ret: tanq̄ accepturus pecuniā: scribēs ei cpi-
stolam p̄tinētē hec. Claudi^z lysias: optimo
p̄fidif felici salutē. Virū hunc cōprehensem
a iudeis et incipiente interfici ab eis supueni-
ens cuz exercitu cripui: cognito: q̄r roman^z
est: volensq; scire cām quā obīciebāt illi: de-
duxri eum in pcelio eorū. Quē inueni accusa-
ri de q̄stionib^z legis ip̄oz: nihil xo dignum
morte aut vinculis hñtem crīmē. Et cū mihi
platum esset de insidiis q̄s parauerāt illi: mē
si eum ad te: denū: iās et accusatoib^z vt di-
cant apō te. Vale. Milites xo fīm pceptū
sibi assumentes paulū duxerūt p noctē i an-
tipatridē: et postera die dimissis eq̄ib^z vt cū
eo trēt: reūsūt ad castra. Qui cū venissent
cesarcā et tradidissent ep̄lam p̄sidi: statuerūt
an illū et paulū. Cū legisset autē et interrogasset
de q̄ p̄iunctionē esset: et cogiscēs q̄ de cilicia au-
diāt te inq̄t cū accusatores tui venerit. Jus-
sitq; i p̄torio herodis custodiri cū. **XXIII**

Post qnq; autē dies descedit pnceps
sacerdotū ananias cū senioribus q̄-
busdā et tertullo qdam oratore: qui
adierūt p̄sidiem adūsus paulum. Et citato
paulo: cepit accusare tertull^z dices. Cum in
mīta pace agam^z p te: et mīta corigaf p tuā

F

Apostolorum

puidentia sp et vbiqz suscipimus optie felix
 cu oī ḡtia ractōne. De diut⁹ aut te p̄trahā
 oro breuiſ audias nos p tua clementia. In-
 uenimus hūc hoīem pestiferū et citantē se-
 ditionē oībus iudeis in vniuso orbe et auto-
 rem seditionis secte nazarenor: q̄ etiā tēplum
 violare conat⁹ ē: quē et app̄b̄clum voluim⁹
 fm legēn̄ram iudicare. Supueniēs aut tri-
 bunus lysias cu vi maḡ eripuit eū de mani-
 bus nr̄is iubēs accusatores ei⁹ ad te yenire
 a q̄ poteris ip̄e iudicās de oīb⁹ istis cognoscere
 de q̄bus nos accusamus eū. Adiecerūt
 aut et iudei: dicētes hec ita le h̄re. R̄udit aut
 paulus annuēte sibi p̄side dicere. Ex multis
 annis te esse iudicē ḡtē huic scīes: bono aio
 p̄me satisfaciā. Potes em̄ cognoscere q̄ nō
 pl⁹ sunt mihi dies q̄ duodeci ex quo ascēdi
 adorare in hierlm̄: et neq̄ in tēplo inuenerūt
 me cu aliquo disputantē: aut q̄ cursuz faciē-
 tem turbe neq̄ in synagogis neq̄ in ciuitate
 neq̄ pbare p̄nt tibi d̄ q̄bus nūc me accusat̄.
 Conthor: aut h̄ tibi q̄ fm sectā quam dicūt
 heresim sic debuio pri et deo meo: credēs oī
 bus que in lege et p̄phetis scripta sunt: spez
 h̄ns in deū quam et hi ip̄i expectant resurre-
 ctionem futurā iustor: et iniquoꝝ. In hoc et
 ip̄e studeo sine offendiclo p̄sciam h̄read deū
 et ad hoīes sp. Post ānos aut plures elemo-
 synas facturus in gentē mēa veni: et oblatio-
 nes et vota: in quib⁹ inuenerūt me purifica-
 tum in tēplo: nō cu turba neq̄ cu tumlū. Et
 ap̄phenderūt me clamātes et dicētes. Tolle
 inimicū nostrū. Quidā aut ex asia iudei q̄s
 oportebat apud te p̄sto esse et accusare si qd
 haberent adūlum me: aut hi ip̄i dicant si qd
 inuenerūt in me iniqtatis cu stem in p̄cilio:
 nisi de vna hac solūmō voce q̄ clamaui inter
 eos stans: qm̄ dērēsūctiōe mortuor: ego
 iudicor hodie avob. Distulit aut illos felix
 certissime sciens de via hac dicens. Cum tri-
 bunus lysias descenderit audiā vos. Iussit
 q̄ centurioni custodire eū et h̄re requie: nec
 quemq̄ de suis phibere mistrare ei. Post
 aliquot aut dies veniens felix cum drusilla
 uxore sua q̄ erat iudea vocauit paulū: et au-
 diuit ab eo fidem q̄ est in xp̄m ihm. Disputa-
 te ait illo de iusticia et castitate et de iudicio
 futuro: tremefactus felix r̄ndit. Od nunc at-
 tinet: vade: ip̄e aut oportuno accersiam te:
 siml⁹ et sperās q̄ peccunia ei daref a paulo p-
 pter qd et frequenter accersiens eū loquebat
 cu eo. Biennio aut expleto: accepit successo-
 rem felix portū festū. Aolēs aut ḡam p̄sta,
 reiudeis felix: reliq̄ paulū vincit⁹.

F

Festus q̄ cu venisset i puincia XXV
 p̄trduū ascēdit hierosolymā a cesa-

rea. Audierūtq; eū p̄ncipes sacerdotū et p̄/
 mi iudeoz aduersus paulū: et rogarunt eū
 postulantes ḡ am adūlus eū vt iuberet per-
 duci eū in hierlm̄ infidias tendētes vt inter/
 ficerent cu in via. Festus aut respondit suā
 ri qdē paulū in cesarea: se aut matur⁹ pro/
 fectur⁹. Qui ḡ in vobis ait potētes sunt de/
 scendētes simul si qd est in viro crimen accu/
 sent eum. Demostratus aut inter eos dies nō
 amplius q̄ octo aut decē descendit cesareaz
 et altera die sedit p tribunal: et iussit pauluz
 adduci. Qui cu p̄duct⁹ esset: circūsteterunt
 eū q̄ ab hierosolyma descederātiudei: mul/
 tas et ḡues caulas obijc̄tēs q̄s nō poterāt
 pbare: paulo rationē reddēte: qm̄ neq̄ in le/
 gem iudeor: neq̄ in templū neq̄ in cesarem
 q̄c̄q̄ peccaui. Festus aut volens ḡam p̄sta
 reiudeis: r̄ndens paulo dixit. Vis hieroso/
 lymam ascēdere: et ibi de his iudicari apud
 me. Dixit aut paulus. Ad tribunal cesaris
 sto: ibi me oportet iudicari. Judeis nō no/
 cui: sicut tu meli⁹ nosti. Si em̄ hoc cui aut di/
 gnum morte aliqd feci: non recuso mori. Si
 vno nibil est eoꝝ q̄ hi accusant me: nemo po/
 test me ill⁹ donare. Cesarem appello. Tunc fe/
 stus cu concilio locut⁹ r̄ndit. Cesare appella/
 sti: ad cesarem ibis. Et cu dies aliquor trā/
 acti essent agripa rex et bernice descenderūt
 cesareā ad salutandū festū. Et cu dies ples
 ibi morarent̄: festus regi indicauit de paulo
 dicens. Vir qdā est derelict⁹ a felice vincit⁹
 de q̄ cu esset hierosolymis adierunt me p̄n/
 cipes sacerdotū et seniores iudeoz postuā/
 tes adūlus illū dānationē. Ad q̄s r̄ndi: quia
 non est romanis p̄uerudo donari aliquem
 hoīem p̄usq̄ is q̄ accusat̄ p̄sentest habeat ac/
 cusatores: locūq̄ defendendi accipiat ad ab/
 luenda crimiā q̄ ei obijc̄tēt. Cū ḡ huic que/
 nissent sine vlla dilat̄: de in sequēti die sedēs
 p̄ tribunal iussi adduci virū. De quo cu ste/
 tissent accusatores nullā cām deferebāt de q̄
 bus ego suspicabar malū: q̄stiones vno q̄sdā
 de sua supst: tīde habebāt adūlus eum: et de
 qdā iesu defuncto quē affi: mabat paul⁹ vi/
 uere. Hesitāt̄ aut ego de himōi q̄stionē dice/
 bam si vellet ire hierosolymaz et ibi iudicari
 de istis. Paulo aut appellat̄ vt fuaret au/
 gusti cognitiōi: iussi fuari eū donec mittam
 eū ad cesarē. Agripa autē dixit ad festum.
 Volebā et ip̄e hoīem audire. Cras inq̄ au/
 dies eū. Altera aut die cum venisset agripa
 et bernice cu multa ambitiōe: et introiissent in
 auditoriū cu tribunis et viri p̄ncipalib⁹ cui/
 tatis iubente festo adducit⁹ est paul⁹. Et di/
 xit festus. Agripa rex et oēs q̄ sil adessi no/
 biscū viri: videtis hūc hoīem de q̄ oīs ml̄ib⁹